Протокол №2
проведения торгов посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края

п.Абан
                                                                                                               20 ноября 2014г.
   Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый заместитель главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Зам. главы администрации Абанского района

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	З.В. Осатчая
	Главный специалист РОУМИ

	Ю.Д. Юров
	Главный специалист, архитектор

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 85,7% от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение торгов посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края, согласно лотам.
СЛУШАЛИ: Горнакову С.Д.
Сегодня, 20 ноября 2014 года в 10 час. 00 мин по местному времени проводятся торги посредством открытого аукциона по продаже муниципального имущества. Согласно Протокола №1 приема заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества от 05.11.2014 г. аукцион по лотам № 1,2.3,4,5,6,7,8,10,11,12,13 признан несостоявшимся, так как по данным лотам не подано не одной заявки и только в отношении лота №9 будут проведены торги.
 Лот № 9
Предмет аукциона: право на заключение договора купли-продажи на нежилое здание – костелянская по адресу:  Красноярский край, Абанский район, с. Устьянск, ул. Луговая, д.28, стр.11, общей площадью 30,7 кв.м.,  кадастровый номер 24:01:3501001:1321, расположенное на земельном участке с кадастровым номером 24:01:3501001:1662, общей площадью 1194 кв.м., начальная цена договора – 16000 (шестнадцать тысяч рублей).
Зарегистрированные участники торгов по данному лоту:
1.  Орлов Владимир Данилович
2.  Розанкевич Александр Моисеевич
Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
           Начальная цена – 16000 руб.;

       «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной сумме, составляющей 800 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена –16000 руб.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	Сумма
	1
	2

	Первоначаль -ная цена
	16000
	16000
	16000

	     1 шаг

	16800
	16800
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1 .После объявления ведущим суммы в размере 16800 (шестнадцать тысяч восемьсот рублей) карточку поднял участник №1. После троекратного объявления суммы 16800 руб. никто больше не поднял карточку. Аукцион завершается.
РЕШИЛИ:
   На основании  пп..з. п.15 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 №585, победителем аукциона по лоту № 9 признается Оролов Владимир Данилович (паспорт 0402 №547571 выдан ОВД Абанского района Красноярского края 04.01.2003г.). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 и не позднее 20 дней со дня размещения данного протокола на официальном сайте торгов в сети интернет, сумма договора 16800 (шестнадцать тысяч восемьсот рублей) вносится победителем полностью единовременно, при этом сумма задатка в размере 1600 (одна тысяча шестьсот рублей) засчитывается в оплату приобретаемого имущества.
Победитель аукциона:
Лот №9 Орлов Владимир Данилович ___________________________________________
Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах: 1- для победителя, 1 – для организатора аукциона.

 Аукционная комиссия:
Заседание комиссии окончено 20 ноября 2014г. в 10 час. 20 мин. по местному времени.

	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый заместитель главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Зам. главы администрации Абанского района

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ

	З.В. Осатчая
	Главный специалист РОУМИ

	Ю.Д. Юров
	Главный специалист, архитектор

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ